

---

# ***IMI Hydronic Engineering A/S***

Vesterlundvej 18, 2730 Herlev

## **Årsrapport for 2021**

---

CVR-nr. 17 98 11 45

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 6 /7 2022

Ole Nørskov Dalby  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

IMI Hydronic Engineering A/S  
Vesterlundvej 18  
2730 Herlev

CVR-nr.: 17 98 11 45  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Herlev

**Bestyrelse**

Ole Nørskov Dalby, formand  
Patrich Nicolas Jørgensen  
Michael Norup

**Direktion**

Patrich Nicolas Jørgensen

**Revision**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med teknisk relaterede produkter samt agentur- og konsulentvirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 1.615.061, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 4.372.391.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Salgets udvikling i perioden var bedre end det lagte budget. Salget drives fortsat af en god kombination af den bestående produktportefølje samt en god tilvækst på specielt nye produkter, herunder aktuatorer.

Den igangværende sundhedskrise omkring Covid19 har ikke haft en umiddelbar indvirkning på salget. Vi iagttager situationen tæt, og vil kontinuerligt tilpasse omkostningsniveauet til en eventuel nedgang i salget.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Aktiviteten og resultatet for 2022 forventes at blive realiseret på højere niveau end 2021 og i overensstemmelse med markedsudviklingen for byggeri i Danmark.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.063.345</b>	<b>13.535.392</b>
Personaleomkostninger	1	-12.893.992	-11.542.995
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-40.293	-48.599
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.129.060</b>	<b>1.943.798</b>
Finansielle indtægter		711	1.134
Finansielle omkostninger	3	-54.987	-67.808
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.074.784</b>	<b>1.877.124</b>
Skat af årets resultat	4	-459.723	-419.105
<b>Årets resultat</b>		<b>1.615.061</b>	<b>1.458.019</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.595.000	1.415.971
Overført resultat	20.061	42.048
	<b>1.615.061</b>	<b>1.458.019</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		74.078	102.738
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>74.078</b>	<b>102.738</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>74.078</b>	<b>102.738</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.091.307	6.357.261
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		663.873	180.740
Periodeafgrænsningsposter		82.057	63.052
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.837.237</b>	<b>6.601.053</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.209.548</b>	<b>8.226.182</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.046.785</b>	<b>14.827.235</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.120.863</b>	<b>14.929.973</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		2.600.000	2.600.000
Overført resultat		177.391	157.330
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.595.000	1.415.971
<b>Egenkapital</b>		<b>4.372.391</b>	<b>4.173.301</b>
Hensættelse til udskudt skat		12.426	13.923
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>12.426</b>	<b>13.923</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		234.762	430.883
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.884.841	5.439.539
Selskabsskat		61.219	23.524
Anden gæld		6.555.224	4.848.803
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.736.046</b>	<b>10.742.749</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.736.046</b>	<b>10.742.749</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.120.863</b>	<b>14.929.973</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.600.000	157.330	1.415.971	4.173.301
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.415.971	-1.415.971
Årets resultat	0	20.061	1.595.000	1.615.061
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>2.600.000</b>	<b>177.391</b>	<b>1.595.000</b>	<b>4.372.391</b>

# Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11.736.799	10.308.441
Pensioner	930.888	998.356
Andre omkostninger til social sikring	106.641	109.382
Andre personaleomkostninger	119.664	126.816
	<u>12.893.992</u>	<u>11.542.995</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>12</u>	<u>12</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	40.293	48.599
	<u>40.293</u>	<u>48.599</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	53.897	50.369
Valutakurstab	1.090	17.439
	<u>54.987</u>	<u>67.808</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	461.219	423.524
Årets udskudte skat	-1.496	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-4.419
	<u>459.723</u>	<u>419.105</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	1.954.058
Tilgang i årets løb	11.633
Afgang i årets løb	<u>-1.520.367</u>
Kostpris 31. december	<u>445.324</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.851.320
Årets afskrivninger	40.293
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.520.367</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>371.246</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>74.078</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
<b>6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	326.212	1.091.782
Mellem 1 og 5 år	<u>1.247.410</u>	<u>1.065.056</u>
	<b><u>1.573.622</u></b>	<b><u>2.156.838</u></b>

## Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Norgren A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Der er ikke andre sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.

## 7 Nærtstående parter

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

IMI Overseas Investments Ltd., England Moderselskab

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
IMI Overseas Investments Ltd.	England

Koncernregnskabet for IMI Overseas Investments Ltd. kan rekvireres på følgende adresse:

4060 Lakeside, Solihull Parkway, Birmingham Business Park, B37 7XZ Birmingham, West Midlands, Storbritannien

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for IMI Hydronic Engineering A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Regnskabspraksis er uændret, men der er foretaget enkelte reklassifikationer af sammenligningstallene uden resultatpåvirkning.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-7 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.